[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	«27» января 2010 г.
	№ II- 16/1

	Отчет главы муниципального образования городского поселения «Усогорск»

о проделанной работе за 2009 год.

Заслушав и обсудив отчет главы городского поселения «Усогорск» Немчинова Б. Н., после обмена мнениями,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Отчет главы муниципального образования городского поселения «Усогорск» - утвердить.
2. Отметить позитивную работу муниципального образования городского поселения «Усогорск» по следующим направлениям:
- работа с обращениями и жалобами граждан (устными и письменными);

- работа с организациями жилищно-коммунального комплекса;

- работа по решению земельных вопросов граждан на территории поселения;

- работа по выделению земельных участков под индивидуальное строительство жилых домов, индивидуальных гаражей для личного транспорта граждан, ведение личного  подсобного хозяйства и т.д.;

- работа по принятию в собственность муниципальным образованием жилого фонда поселения и наведению определенного порядка с муниципальным имуществом;

- работа по регулированию вопросов местного самоуправления и деловых взаимоотношений с администрацией и главой МО МР «Удорский», с главами других поселений;

- работа по благоустройству поселения;

- работа по приведению законодательных правовых актов и статей Устава Совета МО ГП «Усогорск» в соответствие с Законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. (в измененных редакциях) «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»  и Конституцией РФ;
- работа по организации и проведению официального празднования Дня Усогорска.

3. Отметить недостаточную работу муниципального образования городского поселения «Усогорск» по следующим направлениям:
- организация качественного обслуживания жителей поселения в сфере коммунальных услуг;

- организация летнего обслуживания и проведения текущих ремонтов внутрипоселенческих дорог, особенно в асфальтовом покрытии;

- организация работ по устранению и недопущению несанкционированных свалок мусора в границах территории поселения;

- недопущение несанкционированного выгула домашнего скота (коров, коз), а также организации вылова бродячих собак;

- организация и разработка генерального плана и градостроительного зонирования территории МО ГП «Усогорск»;

- организация работ по определению и закреплению дворовых территорий МКД и передаче их собственникам жилья МКД;
- организация работ по сооружению детских спортивных площадок, парков отдыха и т.д.;

- обустройство кладбища.

4. Главе МО ГП «Усогорск»:

- ходатайствовать перед МР «Удорский» о выделении дополнительных средств  на выполнение мероприятий по благоустройству территории городского поселения «Усогорск»; на устранение нарушений и недостатков по предписаниям прокуратуры Удорского района, пожарной инспекции по муниципальным объектам на территории поселения; на выполнение мероприятий и работ, отмеченных в п.3 настоящего решения;

- заключить соглашение о взаимном сотрудничестве с ООО «Финлеском» и другими организациями и предприятиями на территории муниципального образования в течение 2010 года;
- ходатайствовать перед МР «Удорский» о проведении работ по текущему ремонту детского сада «Снежанка», ММУК «Центр культуры и досуга п. Усогорск», по открытию бани.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава городского

поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                                 Б. Н. Немчинов